
PORTARIA Nº 1464, de 06 de setembro de 2017 
 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL PARA A SELEÇÃO DE BOLSAS DO 

CONVÊNIO SEMA/UESB DE MAPEAMENTO DE EXPERIÊNCIAS 

SÓCIOAMBIENTAIS DO ESTADO DA BAHIA 

 

 

REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 096/2017, publicado no Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 20/07/2017, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da Seleção de Candidatos 

para concessão de Bolsa para Pesquisador II, com recursos disponibilizados por meio 

do Convênio SEMA/UESB, objetivando o Mapeamento de experiências 

socioambientais de Estado da Bahia, Campus Universitário de Jequié, de acordo com a 

relação abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação: 

 

CANDIDATOS MEDIA CLASSIFICAÇÃO 

DENISE COSTA REBOUÇAS LAUTON 7,9 1º lugar 

MARINA DOS SANTOS FARAULO 6,5 2º lugar 

 

Art. 2° - A candidata aprovada em primeiro lugar deverá apresentar, até o 

dia 11/09/2017, a documentação exigida, observando o subitem 7.2. do Edital. 

 

Parágrafo Único – Caso a candidata não apresente a documentação 

exigida, no dia estabelecido, perderá o direito à bolsa, sendo convocada a candidata 

subsequente. 

 

Art. 3° - As atividades da Bolsista iniciarão a partir do dia 12/09/2017. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR  

 


